

Senioriliikkeen juhla

Hyvät Seniorit – hyvät naiset ja herrat

Olen Suomen Senioriliikkeen hallituksen jäsen ja Maarianhaminan vanhusneuvoston puheenjohtaja. Tästä johtuen minut pysäyttää kaupungilla usein ihmiset, jotka ovat huolissaan omasta tai ikääntyneiden omaistensa tulevaisuudesta. Kaikki tietävät, että ikäihmisten määrä kasvaa, että me kaikki vanhenemme, jos saamme elää. Kaikki, jotka ovat siirtyneet eläkkeelle, tietävät, että ennemmin tai myöhemmin tulee tarve ulkopuoliseen tukeen arkielämässä selvityitymiseksi. Monet huolehtivat ikääntyneistä vanhemmistaan ja toteavat, että ulkopuolisen avun tarve vähitellen kasvaa. Mitä enemmän on meitä, jotka elävät kauan, sitä suurempi on hoidon, palvelujen ja hoivan tarve.

On itsestäänselvyys, että kaikki ikääntyvät haluavat asua kotona niin kauan kuin mahdollista. Sitä ei ammattilaisten ja poliitikkojen tarvitse painottaa. Huolimatta ikääntyneiden määrän kasvusta maassamme, hallitus on vähentänyt erilaisia hoivapalveluja, hoivalaitosten määrää ja karsinut pitkäaikaishoivapaikkoja. Tämä lisää ikäihmisten ja heidän omaistensa turvattomuuden tunnetta. Monet selvitykset ovat osoittaneet, että me vanhat tarvitsemme enemmän palveluja ja erilaisia asumisratkaisuja. Hallitus on lähtenyt siitä, että ikääntyneiden on asuttava kotona niin kauan kuin mahdollista ilman että lisätään riittävässä määrin resursseja avohoitoon.

Kotona-asumisen edellytysten lisäämiseksi tarvitaan laaja kirjo tukipalveluja. Sen lisäksi näiden palvelujen hintojen pitää olla sellaisella tasolla, että kaikilla, jotka haluavat palveluja, on varaa käyttää niitä. Tämän pitäisi olla subjektiivinen oikeus ikäihmisille, aivan samoin kuin lapsilla on subjektiivinen oikeus päivähoitoon. Hintakatto on myös välttämätön, jotta kaikkien oikeus tukeen taataan.

Kun katsoo hinnoittelupolitiikan, eläkkeiden ja verotuksen kokonaisuutta, minusta tuntuu, että se tuksahtaa iäkkäiden syrjinnältä. Ikäihmisten talous rajoittaa mahdollisten olemassaolevien palvelujen käyttöä.

Suomen Senioriliikkeen perusti professori Sirkka-Liisa Kivelä. Nyt juhlietaan 10 vuotta jatkunutta aktiivista toimintaa ikäihmisten hyväksi maassamme.

Uskon, että kaikki ovat vakuuttuneita siitä, että Senioriliikettä tarvitaan ikäsyrjinnän ehkäisemiseksi, virkamiesten ja päätöksentekijöiden informoimiseksi ikäihmisten hoivan nykytilasta ja 1,5 miljoonan eläkeläisten tulevaisuuden parantamiseksi.

Toivotan teidät kaikki tervetulleiksi tähän juhlaseminaariin ja luonnollisesti erityisesti toivotan tervetulleeksi Suomen Senioriliikkeen perustajan professori Sirkka Liisa Kivelän.

Tervetuloa - Välkomna